
2 BS WDŻ(grupa chłopców)        Temat:  Seks i życiowe decyzje. 
Przeczytaj uważnie 

Budowanie więzi pomiędzy osobami płci odmiennej, powinno odbywać się w sposób 
dojrzały i odpowiedzialny według właściwej kolejności. Jako pierwsza w związku 
dwojga ludzi pojawia się więź poznawcza. Podstawą jej budowania jest rozmowa. 
Kiedy dwoje młodych ludzi poznaje się, ich kontakty powinny opierać się na 
opowiadaniu o sobie, o swoich rodzinach, zainteresowaniach, przekonaniach itp. Źle 
dzieje się, gdy nic o sobie nie wiedząc, podejmują działania, które mogą odmienić ich
życie na zawsze, doprowadzić do zranień, bólu itp. Błędem jest również, gdy od 
pierwszych chwil jest za dużo powiedziane, gdyż może okazać się, że osoba, której 
zaufaliśmy jest mało taktowna, niedyskretna itp.

Kiedy dwoje ludzi zna się na tyle dobrze, że potrafi się rozumieć, dochodzi do 
budowania kolejnej więzi - emocjonalnej. Partnerzy mają już do siebie zaufanie, 
wspólne poczucie bezpieczeństwa, tęsknotę itp. Od tej chwili rodzi się między nimi 
zakochanie.

W tym momencie, pojawia się czas na budowanie więzi duchowej (społecznej). 
Ważne jest, by wspólnie odpowiedzieć sobie na pytania na temat własnej osoby i 
sensu istnienia. Wizja siebie i świata, podstawowe wartości, którymi się kierują, 
zasady moralne, które posiadają, wizja małżeństwa i rodziny, to podstawowe sprawy,
które należy przedyskutować. Młodzi ludzie pozostając we wspólnym związku, mają 
teraz szansę na sprawdzenie siebie działając razem w klasie, grupie społecznej, 
wspólnie z innymi osobami bawiąc się, rozwiązując problemy, trudności. Kiedy 
dojdzie do tak rozumianej więzi, świadczy to o tym, że związek chłopca i dziewczyny 
nie jest już tylko zauroczeniem pozostającym w sferze emocjonalnej, ale jest czymś 
więcej, jest pogłębioną więzią osobistą.
Jeśli pozostanie na tym etapie, będzie to szeroko rozumiana przyjaźń.

Ale z czasem może dojść do jeszcze większej więzi, jaką jest więź małżeńska. 
Młodzi potrzebują czasu, aby podjąć taką decyzję. Od tej chwili dziewczyna patrzy na
chłopca jak na przyszłego męża i ojca ich dzieci, chłopak natomiast widzi w 
dziewczynie przyszłą żonę i matkę dzieci.

Po więzi małżeńskiej przychodzi czas na więź seksualną. Współżycie seksualne 
staje się wówczas potwierdzeniem odpowiedzialnej miłości małżeńskiej i 
rodzicielskiej. Jeśli zachowana jest taka kolejność więzi, nie grozi nadmierna 
koncentracja na więzi seksualnej, kosztem innych rodzajów więzi, gdyż wszystkie 
inne już od dawna istnieją i stanowią podstawę także intymności seksualnej.

Ważne jest zatem, aby poszczególne fazy budowania więzi między dziewczyną a 
chłopakiem były zachowane i by żadna z nich nie była zaniedbana. Każda z 
poszczególnych faz spełnia istotną rolę w dorastaniu młodego człowieka do 
odpowiedzialnej miłości i co za tym idzie, do odpowiedzialnej seksualności. Zamiana 
poszczególnych faz tworzenia więzi, może doprowadzić młodych ludzi do zranień, 
nieszczęść, rozczarowań
i cierpień.



Jakie zagrożenie niesie rozpoczynanie znajomości od tworzenia więzi:

emocjonalnej:

 nadmierne zauroczenie partnerem
 brak wzajemnego poznania
 brak budowania zaufania
 nie ma poczucia bezpieczeństwa
 nic nie wiemy o partnerze, o jego rodzinie itp.

 duchowej (społecznej)

 nie jest możliwe wspólne działanie na tle np. klasy, wspólne dążenia, jeśli brak
jest wcześniejszego bliższego poznania, rozumienia siebie, zaufania itp.
 małżeńskiej

 nic o sobie nie wiedzą
 mogą mieć różny światopogląd, zasady moralne, różny system wartości
 może pojawić się nie planowane dziecko i zabraknie czasu dla siebie, dla 

własnego poznania, wymiany doświadczeń itp.
 może dojść do rozpadu małżeństwa

 seksualnej

 partner może okazać się nieodpowiedzialny
 może dojść do nie planowanej ciąży
 może dojść do zarażenia chorobą przenoszoną drogą płciową
 stres
 poczucie winy
 cierpienia, rozczarowania, zranienia
 odejście partnera
 można zostać samemu ze swoim bólem itp.

 korzyści wynikające z rozpoczynania znajomości od więzi poznawczej:

 dobre poznanie partnera: zainteresowania, przekonania, poglądy
 poznanie rodziny
 budowanie szczerości, zrozumienia, zaufania
 daje poczucie bezpieczeństwa
 nie musimy martwić się, że coś nam zagraża
 nie ma powodów do wyrzutów sumienia itp.

Przed ślubem młodzi ludzie dostrajaja swoje serca i umysły, a w małżeństwie swoje 
ciała.

                                                                                       Pozdrawiam. M.K.


